
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[2018/201379]
11 MAART 2018. — Koninklijk besluit tot bepaling van de datum van

inwerkingtreding van artikel 3 van de wet van 7 mei 2017 tot
wijziging van de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming
van de bevolking en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende
stralingen voortspruitende gevaren en betreffende het Federaal
Agentschap voor Nucleaire Controle, wat betreft de organisatie van
de fysische controle

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 7 mei 2017 tot wijziging van de wet van
15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking en van het
leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortspruitende gevaren
en betreffende het Federaal Agentschap voor nucleaire controle, wat
betreft de organisatie van de fysische controle, artikel 15;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op
3 januari 2018;

Gelet op het advies nr. 62.887 van de Raad van State, gegeven op
14 februari 2018 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van de Minister van Veiligheid en Binnenlandse
Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het artikel 3 van de wet van 7 mei 2017 tot wijziging van
de wet van 15 april 1994 betreffende de bescherming van de bevolking
en van het leefmilieu tegen de uit ioniserende stralingen voortsprui-
tende gevaren en betreffende het Federaal Agentschap voor Nucleaire
Controle, wat betreft de organisatie van de fysische controle, treedt in
werking op de eerste dag van de maand na die waarin dit besluit is
bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 2. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 11 maart 2018.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,
J. JAMBON

27944 BELGISCH STAATSBLAD — 21.03.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 2
1-
03

-2
01
8 


